
ORIGINALE 
   

 

COMUNE DI PELUGO 
PROVINCIA DI TRENTO 

 
Codice fiscale 86003230223 P.Iva 00350700225 

Tel. 0465/801132 -  Fax 0465/800326 
e.mail  comune@comune.pelugo.tn.it 

 

 

  

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  N.  55 
della Giunta Comunale 

 

 

 

 

OGGETTO: CONTRIBUTO STRAORDINARIO PER ACQUISTO DI UN 
AUTOVEICOLO DI SERVIZIO AL NUCLEO ANC VAL RENDENA. 

 
 
 
 

 L’anno DUEMILAVENTUNO, addì 31 del mese di AGOSTO alle ore 12.00 presso la 

Sede Municipale di Pelugo, a seguito di convocazione disposta dal Sindaco e previa osservanza 

delle formalità prescritte dalle norme vigenti, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
 

 

 

I Signori: 

 

 

 

Presenti 

 

 

Assenti 
 

 

 
 

Giust. 
 

Ingiust. 
 

 

Chiodega Mauro          - Sindaco 

 

X 

 

 

 

  

 

Chiodega Paola            - Vice Sindaco 

 

 

X 
 

 

  

 

Campidelli Luca           - Assessore 

 

 

 

 

X 

 

  

 

Pollini Sonia                - Assessore 

 

 

X 

 

 

 
  

 

 

 
 

Il Signor Chiodega Mauro nella sua qualità di SINDACO, ha assunto la presidenza e, 

con l’assistenza del Segretario Comunale dott.ssa Domenica Di Gregorio, dopo aver 

accertato la regolare costituzione dell’adunanza, ha dichiarato aperta la seduta per la 

trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 



 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 55 DI DATA 31 AGOSTO 2021 

PUBBLICATA ALL’ALBO COMUNALE IN DATA 03.09.2021 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 
 

 
 

OGGETTO: Contributo straordinario per acquisto di un autoveicolo di servizio al 
Nucleo ANC Val Rendena. 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

Vista la richiesta del legale rappresentante del Nucleo ANC Val Rendena dd. 
25.04.2021, pervenuta al protocollo n. 1498 dd. 26.04.2021, per l’acquisto di 

un’autovettura Dacia Duster 1.6 D 4*4 completa di allestimento operativo di servizio. 
 

Considerato che con lettera dd. 04.05.2021, pervenuta al Prot. Com.le 1641 dd. 
10.05.2021, il Nucleo ANC Val Rendena ha provveduto ad integrare la domanda di 
contributo specificando quanto segue: 

- l’autovettura da acquistare sarà utilizzata per far fronte alle necessità di protezione 
civile e in particolare all’emergenza sanitaria in atto da COVID 19 quali ad esempio 
posizionamento presso area tamponi, aree vaccinali e pre triage accesso servizi 

sanitari, trasporto e consegna materiali, controllo rispetto misure anticovid nelle 
adiacenze dei plessi scolastici; 

- la ripartizione della spesa di acquisto dell’autovettura è stata determinata mediante 
l’erogazione di un contributo pari ad Euro 1,80 per abitante dei Comuni della Val 
Rendena e delle Giudicarie Centrali, dove il nucleo in oggetto svolge la propria 

attività, consentendo così la copertura totale del costo. 
 
Vista l’allegata tabella allegata alla richiesta integrativa di cui sopra, nella quale 

si evidenzia la ripartizione dei costi indicando il numero di abitanti per ogni Comune 
consorziato, definendo così l’importo a carico di ciascun Ente. 

 
Dato atto che il numero di abitanti del Comune di Pelugo è quantificato in 400. 
 

Ritenuto utile ed opportuno procedere mediante l'erogazione di idoneo 
contributo, in considerazione dell’attività svolta e dei fini perseguiti da parte dal 
Nucleo ANC Val Rendena. 

 
Rilevato che la spesa complessiva di cui sopra, pari ad Euro € 720,00, può essere 

imputata al Capitolo 4073 (Piano dei Conti Finanziario 2.03.04.01.001 - Missione 3 - 
Programma 1) del Bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2021-2023, che 
risulta dotato della necessaria disponibilità. 

 
Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 04 di data 11.03.2021, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con cui è stato approvato il bilancio di previsione 2021-
2023 per l’esercizio finanziario 2021-2023 e successive variazioni. 

 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con Legge Regionale 03 maggio 2018, n. 2. 

 



Acquisiti sulla proposta di deliberazione in oggetto i pareri favorevoli di regolarità 

tecnica e comportando la presente riflessi diretti o indiretti sulla gestione economico-
finanziaria, il parere sulla regolarità contabile comprensiva di attestato di copertura 

finanziaria, ai sensi dell’art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma 
Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale 03 maggio 2018, n. 2, rilasciati 

rispettivamente dal Segretario Comunale e dal Responsabile dell’Ufficio finanziario. 
 
Visto lo Statuto Comunale. 

 
Visto il vigente  Regolamento comunale  per la concessione  di  finanziamenti  e  

benefici economici ad enti pubblici, associazioni, comitati e soggetti privati, approvato 

con deliberazione del Consiglio Comunale nr. 6 dd. 28.04.2011 e ss.mm.. 
 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge, 
 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
 

1. Di concedere, per quanto meglio specificato in premessa, al Nucleo ANC Val 

Rendena, con sede a Strembo (TN) un contributo straordinario pari a complessivi 
€ 720,00 per l’acquisto di nr. 1 Autovettura di servizio che sarà detenuta presso la 
sede del nucleo; 

 
2. Di imputare la spesa di cui al sub. 1) al capitolo 4073 (Piano dei Conti Finanziario 

2.03.04.01.001 - Missione 3 - Programma 1) del Bilancio di previsione 
dell’esercizio finanziario 2021-2023, che risulta dotato della necessaria 
disponibilità, 

 
3. Di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario la liquidazione del 

contributo di cui al sub. 1) sulla base della rendicontazione della spesa 

effettivamente sostenuta; 
 

4. Di trasmettere copia della presente deliberazione, contestualmente alla sua 
pubblicazione all’albo telematico, ai capigruppo consiliari ai sensi di quanto 
disposto dall’articolo 183, comma 2, del Codice degli Enti Locali della Regione 

Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2. 
 

5. Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 183 
comma 4 del Codice degli Enti Locali della Regione Trentino Alto Adige approvato 
con L.R. 03 maggio 2018 n. 2. 

 
6. Di informare che ai sensi dell'art. 4 della L.P. 30/11/1992 n. 23 e s.m., che 

avverso la presente deliberazione è ammesso ricorso in opposizione alla giunta 
comunale ex art. 183, comma 5 del Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 
n.2/2018, durante il periodo di pubblicazione nonché ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica ex art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 entro 120 
giorni o, in alternativa, giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento ex artt. 119 e 

120 del D.Lgs. 02.07.2010 n. 104, entro 30 giorni, da parte di chi abbia un 
interesse concreto ed attuale. 

 
 
 



Il presente verbale viene così letto, approvato e sottoscritto, 
 

 
 

IL  SINDACO 
Chiodega Mauro 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott.ssa Domenica Di Gregorio 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e 
con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs. n. 

82/2005, sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e 
con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs. n. 

82/2005, sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa 
 

 

 


		2021-09-01T10:05:37+0000
	CHIODEGA MAURO


		2021-09-02T14:23:34+0000
	DI GREGORIO DOMENICA




